- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Константинову Ларису Петровну
	–
	учителя английского языка
МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Мыцыкова Владимира Николаевича
	–
	художника, пенсионера
(г. Тирасполь);

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Бабере Николая Андреевича
	–
	слесаря-электрика
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Базуленко Надежду Никифоровну
	–
	специалиста, ветеринарного врача-серолога ветеринарной лаборатории филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Каменского района и г. Каменка,

	Баканурскую Наталью Алексеевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Брижатого Александра Васильевича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования Службы главного инженера ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Дрона Аурела Федоровича
	–
	учителя технологии
ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат I-II, V видов», г. Тирасполь,

	Камыш Алиту Николаевну
	–
	бухгалтера РО «Тираспольско-Дубоссарская Епархия Молдавской Митрополии Русской Православной Церкви (Московского Патриархата)»,

	Пазяеву Татьяну Владимировну
	–
	заведующего кафедрой технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции, доцента аграрно-технологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

3) орденом «За заслуги в развитии спорта»

	Курлата Анатолия Семеновича
	–
	тренера-преподавателя отделения гребли академической
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Попову Валентину Федоровну
	–
	воспитателя ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов», г. Тирасполь,

	Прокопенкову Людмилу Федоровну
	–
	учителя истории, обществознания
и географии МОУ «Днестровская средняя школа № 1»;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Белову Ирину Александровну
	–
	мастера участка ручной уборки
МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Жуматия Сергея Васильевича
	–
	сотрудника группы быстрого реагирования – водителя Службы охраны объектов ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Зимина Евгения Валерьевича
	–
	бригадира кровельщиков по стальным кровлям ремонтно-строительного управления ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Миронюк Елену Акимовну
	–
	начальника экспериментального цеха ООО «Софтшуз», г. Бендеры,

	Морозову Марию Николаевну
	–
	директора магазина «ОПТ-1»
г. Тирасполь ООО «Шериф»,

	Муляву Олега Борисовича
	–
	директора ООО «Ви-авто»,
г. Бендеры,

	Сагайдак Наталию Петровну
	–
	главного бухгалтера центральной бухгалтерии ГУП «ГК Днестрэнерго», г. Тирасполь,

	Ткаченко Олега Леонидовича
	–
	оператора линии участка розлива цеха по производству пива
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Тодерича Ивана Александровича
	–
	начальника ремонтно-строительной группы МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	[bookmark: _GoBack]Лазоренко Татьяне Анатольевне
	–
	учителю химии
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
 23 января 2024 г.
           № 16